Проект
 САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
___________№________

г. Саратов
«О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 28.03.2007 № 16-140 «Об управлении и распоряжении муниципальным имуществом в рамках реализации Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти Субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов», Саратовская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 28.03.2007 № 16-140 «Об управлении и распоряжении муниципальным имуществом в рамках реализации Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти Субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» следующие изменения:

1.1. В преамбуле решения слова «Устава города Саратова» заменить словами «Устава муниципального образования «Город Саратов».

1.2. По тексту решения слова «администрация города», «администрация города Саратова» заменить словами «администрация муниципального образования «Город Саратов» в соответствующих падежах.

 1.3. По тексту решения слова «комитет по управлению имуществом», «комитет по управлению имуществом города» заменить словами «комитет по управлению имуществом города Саратова».

1.4. В Приложении 1 к решению:

1.4.1. В пункте 2.5 слова «городского бюджета» заменить словами  «бюджета муниципального образования «Город Саратов».

1.4.2. Пункт 2.6 изложить в новой редакции:

«2.6. На основании принятого решения о передаче имущества из федеральной собственности или государственной собственности Саратовской области в собственность муниципального образования «Город Саратов» и утвержденного уполномоченным лицом органа федеральной власти или органа государственной власти Саратовской области, осуществляющих передачу имущества, передаточного акта комитет по управлению имуществом города Саратова осуществляет действия по государственной регистрации права собственности муниципального образования «Город Саратов» на принятое недвижимое и иное, подлежащее государственной регистрации, имущество, и включает принятое имущество в реестр муниципальной собственности муниципального образования «Город Саратов».
1.5. В Приложении 2 к решению:

1.5.1. дефис 1 пункта 2.2 изложить в новой редакции:

« - в Федеральное агентство по управлению государственным имуществом по имуществу, передаваемому из муниципальной собственности в федеральную собственность;».

1.5.2. В пункте 3.1. слова «по управлению федеральным имуществом» заменить словами «по управлению государственным имуществом».

1.5.3. В пункте 3.2 слова «главой администрации города» заменить словами  «главой муниципального образования «Город Саратов».

1.5.4. Пункты 3.3.1, 3.3.2 к решению  изложить в новой редакции:

«3.3.1. Изымает в установленном порядке передаваемое имущество из оперативного управления или хозяйственного ведения, если передаваемое имущество было закреплено за муниципальными унитарными предприятиями или муниципальными учреждениями.

3.3.2. Исключает имущество из реестра муниципальной собственности муниципального образования «Город Саратов.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1.5.3.
Пункт 1.5.3. вступает в силу не ранее дня вступления в должность главы муниципального образования «Город Саратов», избранного в соответствии с решением Саратовской городской думы от 30.07.2015 № 48-544» О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Саратов».

Проект внесен главой                                                                       администрации муниципального                                                                       образования «Город Саратов»                                                                      В.Н. Сараевым